
 
 

  
  
  
  
  
  
  
  
  

ZZAADDÁÁVVAACCÍÍ  DDOOKKUUMMEENNTTAACCEE  
  
  
  
  

pro podlimitní veřejnou zakázku na stavební práce 
zadávanou v otevřeném řízení dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách,                     

v platném znění (dále jen „zákon“) 
 
 
 

s názvem 
 
 
 
 

Společná protipovod ňová opat ření na obou b řezích Moravy  
 
 
 
 
 

 
 
 
 

Zadavatel: Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 932/11, 602 00 Brno, IČ: 708 90 013 
 
 
 
 

 
 
 
 
Eviden ční číslo ve řejné zakázky:  480384 
 
Datum uve řejnění oznámení otev řeného řízení:  21. 5. 2014  
 
 



Strana 2 (celkem 13)   

Úvodní ustanovení: 
 
Tato zadávací dokumentace vymezuje předmět veřejné zakázky v podrobnostech nezbytných pro 
zpracování nabídky.  

Uchazeč je povinen prostudovat veškeré pokyny, podmínky a specifikace, aby si ještě před podáním 
své nabídky vyjasnil požadovaný rozsah a případná sporná ustanovení, nebo jiné případné 
nesrovnalosti ve smyslu zadávacích podmínek uvedených v této „zadávací dokumentaci“.  

Podáním nabídky přijímá uchazeč plně a bez výhrad veškeré podmínky obsažené v těchto zadávacích 
podmínkách, včetně veškerých příloh a jejich případných dodatků. 

Zadávací dokumentace je pro uchazeče o veřejnou zakázku závazná.  
 
Práva, povinnosti či podmínky v této dokumentaci neuvedené se řídí zákonem.  

 
 

Obsah zadávací dokumentace:  
                           
1. článek    Identifikační údaje zadavatele  
2. článek    Vymezení předmětu plnění veřejné zakázky a technické podmínky 
3. článek   Doba a místo plnění předmětu veřejné zakázky  
4. článek  Požadavky zadavatele na prokázání kvalifikace a na ekonomickou a finanční způsobilost 
5. článek   Požadavky na zpracování nabídkové ceny 
6. článek  Zadávací lhůta, jistota 
7. článek  Kritéria pro zadání veřejné zakázky 
8. článek   Podmínky a lhůta pro podání nabídek 
9. článek  Obsah a forma nabídky 
10. článek  Obchodní podmínky zadavatele 
11.článek  Prohlídka místa plnění 
12. článek  Ostatní podmínky zadávací dokumentace 
13. článek Přílohy zadávací dokumentace 

 
 
 

1. článek  Identifika ční údaje zadavatele   

 
Zadavatel:  Povodí Moravy, s.p.,  
Sídlo zadavatele:  Dřevařská 932/11, 602 00 Brno  
Zastoupen:  RNDr. Janem Hodovským, generálním ředitelem  
IČ:   708 90 013 
DIČ:  CZ 70890013 
Tel. / Fax:  541 637 111/ 541 211 403 
Osoba oprávněná jednat ve věcech smluvních: Ing. Libor Dostál  
Osoba oprávněná jednat ve věcech technických: Ing. Jan Jurkovský                                                                          
Telefon:  +420 541 637 223 
E-mail:  jurkovsky@pmo.cz 
 
dále i „zadavatel“ 
 
 
2. článek  Vymezení p ředmětu pln ění veřejné zakázky a technické podmínky 
 
 
2.1. Předmět veřejné zakázky 

Předmětem plnění veřejné zakázky je kompletní obstarání všech dodávek, služeb a prací souvisejících 
s předmětem zakázky „Společná protipovod ňová opat ření na obou b řezích Moravy “, spočívající 
zejména ve zpevnění koruny hrází, odtěžení nánosů a zvýšení filtrační stability hráze.  
  
  



Strana 3 (celkem 13)   

  
Předmět veřejné zakázky je projektovou dokumentací rozčleněn do následujících ucelených částí: 

Část „A“: Soutok Moravy a Myjavy – společná protipovodňová opatření na obou březích 
Moravy 

Část „B“: Kopčany – Hodonín – společná protipovodňová opatření na obou březích Moravy 

Část „C“:  Renaturalizace Moravy od Radějovky po Myjavu – společná protipovodňová opatření 
na obou březích Moravy  

 
 

2.2. Technická specifikace p ředmětu zakázky 

Specifikace a rozsah požadovaného plnění jsou dány projektovou dokumentací z 02/2014, 
vypracovanou projekční společností AQUA CENTRUM B řeclav s.r.o , jejíž součástí jsou soupisy 
stavebních prací, dodávek a služeb s výkazy výměr a technické podmínky (specifikace), dále jen 
„projektová dokumentace“, a ve stavebním povolení vydaných odborem životního prostředí Krajského 
úřadu Jihomoravského kraje dne 27.10.2011, pod číslem jednacím JMK 131028/2011, JMK 
131136/2011, JMK 129575/2011, JMK 138999/2011 a JMK 129572/2011, jejichž platnost  byla 
prodloužena Rozhodnutím odboru životního prostředí Krajského úřadu Jihomoravského kraje ze dne 
3.3.2014 pod č.j. JMK 120093/2013, dále jen „stavební povolení “, a ve Sdělení Krajského úřadu 
Jihomoravského kraje ze dne 24.2.2014 k ohlášení prací (odtěžování nánosů) v počtu 3 ks. 
Zřízení dočasných mezideponií vytěžené zeminy bylo v rámci stavebního řízení změněno 
Rozhodnutími odboru životního prostředí Krajského úřadu Jihomoravského kraje dne 20.3.2013, pod 
č.j. JMK 135527/2012, ze 14.11.2013 pod č.j. JMK 100266/2013 a z 18.4.2013 pod č.j. 
JMK135517/2012 na trvalé uložení zeminy do přitěžovacích lavic dotčených zemních hrází.     
 
Součástí p ředmětu ve řejné zakázky a ceny jsou dále, nikoliv však výlu čně, i tyto činnosti: 
 

• před zahájením provádění prací předložení plánu kontrolních prohlídek provádění předmětu 
zakázky a harmonogramu provádění prací, 

• vypracování a schválení povodňového a havarijního plánu stavby, 
• vytyčení stavby včetně všech parcelních hranic pozemků dotčených stavbou před zahájením 

stavebních prací, 
• vytyčení inženýrských sítí a zajištění jejich nepoškození v průběhu provádění prací, 
• dodávka, skladování, správa, zabudování a montáž veškerých dílů a materiálů, které se stanou 

součástí předmětu zakázky, 
• zřízení a odstranění staveniště a zařízení staveniště, zřízení, rozvody, spotřeba a provoz přípojek 

vody a energií během provádění předmětu zakázky, zajištění přístupu k jednotlivým úsekům 
stavby za účelem provádění prací a uvedení staveniště do původního stavu (celkový úklid stavby, 
staveniště a okolí staveniště před předáním a převzetím předmětu zakázky), 

• pokud si to povaha prací vyžádá, zajištění potřebných záborů ploch. Uvedení dočasně 
využívaných ploch do původního stavu vč. případné finanční úhrady za dočasné zábory ploch 
mimo obvod staveniště, 

• uvedení všech dalších povrchů dotčených stavbou do původního stavu (komunikace, chodníky, 
zeleň, příkopy, propustky, břehy), který bude před započetím provádění předmětu zakázky 
zhotovitelem vhodným způsobem zdokumentován; ošetření ponechávaných dřevin břehového 
porostu, 

• zajištění bezpečnosti všech osob, chodců a vozidel na staveništi a v okolí staveniště, zajištění, 
osazení a údržba nezbytného dopravního značení včetně projednání se správcem komunikace, 
odborem dopravy příslušného správního orgánu a Policií ČR, 

• veškeré práce a dodávky související s požárními předpisy, bezpečností práce, opatřeními na 
ochranu životního prostředí, lidí a majetku v místech dotčených stavbou, 

• odvoz odpadu vzniklého při realizaci předmětu zakázky, zajištění jeho dočasného nebo trvalého 
uložení, resp. předání těchto odpadů do vlastnictví osobě oprávněné k jejich převzetí podle 
zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech, v platném znění, není-li touto osobou přímo zhotovitel, 

• provedení všech průzkumů, rozborů, zkoušek, atestů a revizí podle ČSN, předepsaných 
projektovou dokumentací, požadovaných stavebním nebo jiným příslušným úřadem (dotčeným 
orgánem), případně stanovených v dalších normách vztahujících se k provádění předmětu 
zakázky (např. zkoušky hutnění základové spáry a tělesa hráze, rozbor vzorků zeminy a 
zemníku, apod.), včetně pořízení protokolů zajištěných u akreditované zkušebny, to vše v počtu 3 



Strana 4 (celkem 13)   

vyhotoveních v tištěné podobě a jednom vyhotovení v elektronické formě v obvyklém formátu na 
vhodném datovém nosiči; 

• geodetické zaměření skutečně provedené předmětu zakázky v digitalizované formě 
s zakreslením do platné mapy KN v jednom vyhotovení. Situační a výškové zaměření všech 
objektů stavby (vč. sítí) v měřítku 1:500 v prostředí Microstation nebo kompatibilním, 
v souřadnicovém systému S-JTSK a výškovém systému Balt po vyrovnání, zpracování v tištěné 
formě a na CD nosiči, vždy ve 3 vyhotoveních.  

• vyhotovení geometrických plánů pro rozdělení pozemků nebo zřízení věcných břemen pro zápis 
do Katastru nemovitostí (v počtu 14 ks), 

• vypracování dokumentace skutečného provedení stavby podle § 4 vyhlášky č. 499/2006 Sb., 
o dokumentaci staveb, v platném znění, v počtu 2 vyhotovení v tištěné podobě a jednom 
vyhotovení v elektronické formě v obvyklém formátu na vhodném datovém nosiči, 

• zajištění potřebných nebo správními orgány či obecně závaznými právními normami stanovených 
a požadovaných opatření či rozhodnutí nutných k provedení předmětu zakázky, 

• zajištění - pokud to bude nutné - kácení dřevin (stromů a keřů). V případě kácení dřevin (stromů 
a keřů) rostoucích mimo les bude postupováno v souladu s ust. § 8 zákona č. 114/1992 Sb., 
v platném znění, 

• vytvoření všech záznamů, kterými bude prokázáno dosažení předepsané kvality a předepsaných 
technických parametrů zakázky; předání prohlášení o vlastnostech dle zákona č. 22/1997 Sb., o 
technických požadavcích na výrobky, ve znění pozdějších předpisů, k výrobkům, případně dle 
přímo použitelného předpisu pro stavební výrobky, které budou zabudovány do předmětu 
zakázky, 

• případné slovení a záchranný transfer ryb a vodních živočichů. 
 
 
2.3. Soupisy stavebních prací, dodávek a služeb s v ýkazy vým ěr   

Zadavatel jako součást zadávací dokumentace předkládá soupisy stavebních prací, dodávek a služeb  
s výkazy výměr v elektronické podobě ve verzi EXCEL s koncovkou .xls.  
Jednotkové ceny uvedené v soupisech stavebních prací, dodávek a služeb s výkazy výměr jsou cenami 
pevnými po celou dobu realizace předmětu veřejné zakázky. Pro případ tištěné (listinné) verze nabídky 
musí být oceněné soupisy prací, dodávek a služeb s výkazy výměr (položkové rozpočty) nedílnou 
součástí nabídky, a to v tištěné i v elektronické podobě na CD-R. Za soulad tištěné a elektronické verze 
rozpočtu odpovídá uchazeč, v případě rozporu je platná tištěná verze. V případě jakéhokoliv nesouladu 
může hodnotící komise vyžadovat vyjasnění nabídky ve smyslu ust. § 76 odst. 3 zákona. 
 
Pokud obsahuje projektová dokumentace konkrétní názvy či označení výrobků, jedná se o vzorové 
označení uvedené za účelem bližší specifikace požadovaných technických parametrů. Uchazeč může 
tyto výrobky nahradit jinými materiály či výrobky, které mají shodné nebo i lepší technické parametry či 
vlastnosti.   
 
2.4. Klasifikace p ředmětu ve řejné zakázky  

CPV            Název 
45246200-5             Práce na ochraně říčních břehů 
45246400-7             Prevence záplav 
45262340-6  Injektážní práce 
71250000-5             Architektonické, technické a zeměměřičské služby 
98363000-5 Potápěčské práce 

 
 

2.5. Předpokládaná hodnota ve řejné zakázky 

 
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je  35 453 000,- Kč bez DPH.  

                    (slovy: třicet pět milionů čtyři sta padesát tři tisíc korun českých ) 
 

2.6. Dodatečné informace k zadávací dokumentaci 

Dodavatel je oprávněn požadovat dodatečné informace k jakékoliv části zadávacích podmínek (tj. vč. 
jejích příloh). Zadavatel doporučuje dodavatelům ověřit si soulad výkazů výměr s textovou a 
výkresovou částí projektové dokumentace a případné rozpory si vyjasnit ještě v průběhu lhůty pro 



Strana 5 (celkem 13)   

podání nabídek. 
 
Žádost o dodatečné informace (dotazy) k zadávací dokumentaci je dodavatel povinen doručit 
v písemné podobě na adresu: 
 Povodí Moravy, s.p.              
 Ing. Old řich Najvirt  
 Dřevařská 11 
 602 00 Brno 
 e-mail: najvirt@pmo.cz, v kopii ridka@pmo.cz 
 
Zadavatel odešle dodatečné informace (odpovědi na dotazy) k zadávacím podmínkám nejpozd ěji do  4 
pracovních dn ů ode dne doručení žádosti dodavatele. Dotazy i odpovědi na položené dotazy budou 
doručeny všem dodavatelům, kteří požádali o poskytnutí zadávací dokumentace nebo kterým byla 
zadávací dokumentace poskytnuta. 

 
Zadavatel doporučuje dodavatelům, aby žádosti o dodatečné informace k zadávacím podmínkám byly 
na adresu zadavatele doručeny nejpozd ěji 6 pracovních dn ů před uplynutím lhůty pro podání 
nabídek.  

 
Vzhledem ke krátkým lhůtám pro dodatečné informace k zadávacím podmínkám a v souladu s § 148 
odstavec 2 zákona, může být pro poskytnutí dodatečných informací využito elektronických prostředků. 
Dodavatel je povinen sdělit při převzetí zadávací dokumentace jednu elektronickou adresu,  na kterou 
mají být případné dodatečné informace k zadávací dokumentaci zasílány. Za řádnost a úplnost této 
adresy odpovídá dodavatel. 
 
Zadavatel dále stanoví, že pro právní jistotu zadávacího procesu musí být veškerá komunikace se 
zadavatelem realizována pouze písemnou formou. Jakýkoliv další způsob, např. osobní jednání apod., 
je vyloučen. 
 

 
 

3. článek Doba a místo pln ění předmětu ve řejné zakázky 
 
3.1 Doba pln ění předmětu ve řejné zakázky 
 
Zadavatel pro plnění veřejné zakázky stanoví následující podmínky vztahující se ke lhůtě plnění: 
           

Předpoklad zahájení:  18. 8. 2014   
 
Termín zahájení : do 5 dnů od nabytí účinnosti smlouvy 
 

Termín dokončení zpevnění koruny všech hrází:   do 18.11.2014 

 
Termín dokončení celého předmětu veřejné zakázky: do 23. 1. 2015   
 

Bližší podrobnosti doby plnění zakázky jsou stanoveny v příloze č. 2 – obchodní podmínky 
zadavatele. 
 
 
3.2 Místo pln ění veřejné zakázky   
 
Místo plnění předmětu veřejné zakázky: k.ú. Lanžhot, k.ú. Moravská Nová Ves, k.ú. Mikulčice, k.ú. 

Hodonín, kraj Jihomoravský 
 
 



Strana 6 (celkem 13)   

4. článek  Požadavky zadavatele na prokázání kvalifikac e a na ekonomickou a 
finan ční způsobilost 

 
4.1. Vymezení požadavk ů zadavatele na prokázání kvalifikace a na ekonomick ou a finan ční 
způsobilost 

Uchazeč je povinen v souladu s § 50 a násl. zákona v nabídce prokázat splnění kvalifikace a dále 
prokázat svou ekonomickou a finanční způsobilost. Splnění kvalifikace a svou ekonomickou způsobilost 
prokáže dodavatel, který s poukazem na § 50 odst. 1 zákona splní kvalifikační předpoklady a 
požadavky uvedené dále. 
 
4.2. Základní kvalifika ční předpoklady dle § 53 zákona 
 
Dle ustanovení § 62 odst. 2 zákona prokáže uchazeč splnění základních kvalifikačních předpokladů 
čestným prohlášením, ze kterého bude zřejmé, že kvalifikační předpoklady požadované zadavatelem 
splňuje (příloha č. 3). 
 
 
4.3. Profesní kvalifika ční předpoklady dle § 54 písm. a), b) a d) zákona 
 

- výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpisem z jiné obdobné evidence, 
pokud je v ní zapsán; 

- doklad o oprávnění k podnikání (výpis ze živnostenského rejstříku) podle zvláštních 
právních předpisů v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, zejména dokladem 
prokazujícím příslušné živnostenské oprávnění či licenci; 

Dodavatel jako doklad prokazující jeho oprávnění k podnikání předloží výpis 
z živnostenského  rejstříku nebo živnostenský (é)  list (y)  v rozsahu odpovídajícím 
předmětu plnění veřejné zakázky tj.  
• živnostenské oprávnění pro předmět podnikání „Provád ění staveb, jejich zm ěn a 

odstra ňování“  
• živnostenské oprávnění pro předmět podnikání „Výkon zem ěměřických činností“  

- Osvědčení o autorizaci podle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných 
inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů, pro obor „Stavby 
vodního hospodá řství a krajinného inženýrství “ (dříve „Vodohospodářské stavby“); 

- Úřední oprávnění podle zákona č. 200/1994 Sb., o zeměměřičství a o změně a doplnění 
některých zákonů souvisejících s jeho zavedením, ve znění pozdějších předpisů, pro osobu 
ověřující výsledky zeměměřických činností ,  a to v rozsahu uvedeném v ustanovení § 13 
odst.1 písm.  a)  a písm. c) citovaného zákona. 

 
4.4. Ekonomická a finan ční způsobilost dodavatele dle § 50 odst. 1 písm. c) zákon a 
 
Ekonomicky a finančně způsobilým uchazečem pro plnění předmětu této veřejné zakázky je uchazeč, 
který předloží čestné prohlášení o své ekonomické a finanční způsobilosti splnit tuto veřejnou zakázku. 
 
 
4.5. Technické kvalifika ční p ředpoklady dle § 56 odst. 3 zákona 
 

- seznam stavebních prací, které realizoval v posledních 5-ti letech s uvedením jejich 
finančního rozsahu a doby plnění; k minimálně 3 stavbám  z tohoto seznamu bude přílohou   
1.  osvědčení vydané či podepsané veřejným zadavatelem, pokud byly stavební práce 

poskytnuty veřejnému zadavateli, nebo 
2. osvědčení vydané jinou osobou, pokud byly stavební práce poskytnuty jiné osobě než 

veřejnému zadavateli, nebo 
3.  smlouva s jinou osobou a doklad o uskutečnění plnění uchazeče, není-li současně 

možné osvědčení podle bodu 2 od této osoby získat z důvodů spočívajících na její 
straně. 

 



Strana 7 (celkem 13)   

Vymezení minimální úrovně: 
a) 2 řádně dokon čené stavební zakázky charakteru vodohospodá řských staveb, jejímž 

předmětem byla výstavba zemních hrází  v celkové hodnotě minimálně 5 000 000,- Kč 
bez DPH (slovy: pět milionů korun českých bez DPH ) a 

 
b) 1 řádně dokon čená stavební zakázka charakteru vodohospodá řských staveb, jejímž 

předmětem byla výstavba nebo rekonstrukce vodních děl v korytě vodního toku v celkové 
hodnotě minimáln ě 5 000 000,- Kč bez DPH (slovy: pět milionů korun českých bez DPH ) 

 
Z osvědčení musí jednoznačně vyplývat splnění všech požadavků zadavatele a musí v něm být 
uvedena kontaktní osoba příslušného objednatele, u které bude možné realizaci významné zakázky 
ověřit. Rovněž z něj musí vyplývat minimálně  

• název objednatele, 
• popis (rozsah) a předmět významné zakázky, 
• místo realizace veřejné zakázky,  
• doba realizace zakázky (termín dodání), 
• finanční hodnota zakázky. 
 
-  osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci dodavatele nebo vedoucích zaměstnanců 

dodavatele nebo osob v obdobném postavení a osob odpovědných za vedení realizace 
příslušných stavebních prací 

 
Vymezení minimální úrovně: 
Uchazeč sestaví pro provádění předmětu zakázky realizační tým, který povede vedoucí realiza čního 
týmu (hlavní stavbyvedoucí). Z předloženého profesního životopisu musí vyplývat požadovaná 
odbornost: 

• Vysokoškolské nebo středoškolské vzdělání v oboru (vodního hospodářství) 
• Praxe v oboru v délce min. 4 roky 
• Vedení obdobné stavby ve finančním objemu min. 20 mil. K č bez DPH 
 
 

4.6. Forma prokazování spln ění kvalifikace 

Uchazeč je povinen prokázat splnění kvalifikace ve všech případech doklady předloženými v prosté 
kopii. Zadavatel má právo, ve smyslu § 57 odst. 1 zákona, požadovat po vybraném uchazeči předložení 
originálů nebo úředně ověřených kopií dokladů prokazujících splnění kvalifikace. 

Doklady prokazující splnění profesních kvalifikačních předpokladů nesmějí být ke dni podání nabídky 
starší 90 kalendářních dnů. 

Splnění kvalifikačních předpokladů může uchazeč prokázat také předložením výpisu ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů v souladu a za podmínek stanovených v § 127 zákona nebo předložením 
certifikátu vydaného v rámci systému certifikovaných dodavatelů v souladu a za podmínek stanovených 
v § 134 zákona, případně předložením výpisu ze zahraničního seznamu kvalifikovaných dodavatelů, 
popřípadě příslušného zahraničního certifikátu, a to za podmínek stanovených v § 143 zákona. 

Nevyplývá-li ze zvláštního právního předpisu jinak, prokazuje dle § 51 odst. 7 zákona zahraniční 
uchazeč splnění kvalifikace způsobem podle právního řádu platného v zemi jeho sídla, místa podnikání 
nebo bydliště, a to v rozsahu požadovaném zákonem a zadavatelem. Pokud se podle právního řádu 
platného v zemi sídla, místa podnikání nebo bydliště zahraničního účastníka určitý doklad nevydává, je 
zahraniční účastník povinen prokázat splnění takové části kvalifikace čestným prohlášením. Není-li 
povinnost, jejíž splnění má být v rámci kvalifikace prokázáno, v zemi sídla, místa podnikání nebo 
bydliště zahraničního uchazeče stanovena, učiní o této skutečnosti čestné prohlášení. Doklady 
prokazující splnění kvalifikace předkládá zahraniční uchazeč v původním jazyce s připojením jejich 
úředně ověřeného překladu do českého jazyka, pokud zadavatel v zadávacích podmínkách nebo 
mezinárodní smlouva, kterou je Česká republika vázána, nestanoví jinak; to platí i v případě, prokazuje-
li splnění kvalifikace doklady v jiném než českém jazyce uchazeč se sídlem, místem podnikání 
nebo místem trvalého pobytu na území České republiky. Povinnost připojit k dokladům úředně ověřený 
překlad do českého jazyka se nevztahuje na doklady ve slovenském jazyce. 



Strana 8 (celkem 13)   

4.7. Prokázání spln ění části kvalifikace prost řednictvím subdodavatele 

Pokud není uchazeč schopen prokázat splnění určité části kvalifikace požadované zadavatelem podle § 
50 odst. 1 písm. b) a d) zákona v plném rozsahu, je oprávněn splnění kvalifikace v chybějícím rozsahu 
prokázat prostřednictvím subdodavatele.  
 
Uchazeč je v takovém případě povinen zadavateli předložit 

a) doklady prokazující splnění základního kvalifikačního předpokladu podle § 53 odst. 1 písm. j) 
zákona a profesního kvalifikačního předpokladu podle § 54 písm. a) zákona subdodavatelem a  

b) smlouvu uzavřenou se subdodavatelem, z níž vyplývá závazek subdodavatele k poskytnutí 
plnění určeného k plnění veřejné zakázky uchazečem či k poskytnutí věcí či práv, s nimiž bude 
uchazeč oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém 
subdodavatel prokázal splnění kvalifikace podle § 50 odst. 1 písm. b) a d) zákona.  

 
Uchazeč není oprávněn prostřednictvím subdodavatele prokázat splnění kvalifikace podle § 54 písm. a) 
zákona. 
 
4.8. Spln ění kvalifikace dodavateli, kte ří podávají spole čnou nabídku 

Pokud dodavatelé podávají společnou nabídku dle § 51 odst. 5 zákona, je každý z nich povinen 
prokázat splnění základních kvalifikačních předpokladů podle § 50 odst. 1 písm. a) zákona a profesního 
kvalifikačního předpokladu podle § 54 písm. a) zákona v plném rozsahu. Splnění kvalifikace podle § 50 
odst. 1 písm. b) a d) zákona musí prokázat všichni dodavatelé společně. 
 
V případě, že má být předmět veřejné zakázky plněn společně několika dodavateli, jsou veřejnému 
zadavateli povinni předložit současně s doklady prokazujícími splnění kvalifikačních předpokladů 
smlouvu, ve které je obsažen závazek, že všichni tito dodavatelé budou vůči veřejnému zadavateli a 
třetím osobám z jakýchkoliv právních vztahů vzniklých v souvislosti s veřejnou zakázkou zavázáni 
společně a nerozdílně, a to po celou dobu plnění veřejné zakázky i po dobu trvání jiných závazků 
vyplývajících z veřejné zakázky. Požadavek na závazek podle věty první, aby dodavatelé byli zavázáni 
společně a nerozdílně, platí, pokud zvláštní právní předpis nebo zadavatel nestanoví jinak.  
 
4.9. Důsledek nespln ění kvalifikace 

Neprokáže-li uchazeč splnění kvalifikace v plném rozsahu, bude s přihlédnutím k § 60 odst. 1 zákona 
vyloučen z účasti v zadávacím řízení této veřejné zakázky. Zadavatel bezodkladně písemně oznámí 
uchazeči své rozhodnutí o jeho vyloučení s uvedením důvodu. 
 

 

5. článek Požadavky na zpracování nabídkové  ceny 
 
 
5.1.    Požadavky na zpracování jednotné nabídkové ceny 

Nabídkovou cenou se pro účely zadávacího řízení rozumí celková cena za spln ění předmětu  veřejné 
zakázky při dodržení doby plnění podle podmínek veřejné zakázky, vyjádřená v Kč bez DPH. 
Nabídková cena musí obsahovat zisk a veškeré náklady k realizaci předmětu veřejné zakázky, včetně 
nákladů souvisejících s realizací (např. předpokládaná rizika spojená s kurzovními vlivy, přirážky, 
pojištění, veškeré poplatky, veškeré dopravní náklady a podobně). 
Uchazeč je povinen tyto náklady zahrnout (kalkulovat) do jednotlivých položek a tedy i do celkové 
nabídkové ceny.  
Nabídková cena bude zaokrouhlena na celé koruny dle matematických zásad. 
 
Cena uvedená v nabídce bude stanovena absolutní částkou v Kč jako cena nejvýše přípustná a 
nepřekročitelná. K nabídkové ceně bude připočtena DPH dle platné legislativy. 
 
Celkovou nabídkovou cenu podle tohoto článku uchazeč předloží v krycím listu nabídky, shodně v 
návrhu smlouvy o dílo a v oceněném výkazu výměr (nabídkový rozpočet), který tvoří přílohu smlouvy o 
dílo; v případě rozporu je rozhodný obsah návrhu smlouvy. 
 
5.2.  Zálohy 
Zadavatel nebude poskytovat uchazeči zálohy. 



Strana 9 (celkem 13)   

6. článek Zadávací lh ůta, jistota 
 
6.1. Zadávací lh ůta 

Zadávací lhůtou je lhůta, po kterou jsou uchazeči svými nabídkami vázáni. Zadávací lhůta začíná běžet 
okamžikem skončení lhůty pro podání nabídek a končí dnem doručení oznámení zadavatele o výběru 
nejvhodnější nabídky. 
 
Zadávací lhůta se prodlužuje uchazečům, s nimiž může zadavatel v souladu se zákonem uzavřít 
smlouvu, až do doby uzavření smlouvy dle § 82 odst. 3 zákona nebo do zrušení zadávacího řízení (viz 
§ 43 odst. 3 zákona). Zadávací lhůta neběží v případech uvedených v § 43 odst. 4 a 5 zákona. 
 
 
6.2. Délka zadávací lh ůty  

V souladu s § 43 odst. 2 zákona zadavatel stanoví zadávací lhůtu v délce 90 kalendářních dnů.  
 
 
6.3. Poskytnutí jistoty  

Zadavatel požaduje, aby uchazeč k zajištění plnění svých povinností vyplývajících z účasti v zadávacím 
řízení poskytl jistotu ve smyslu § 67 zákona.  
 
Uchazeč si zvolí formu poskytnutí jistoty, a to buď formou složení peněžní částky na účet zadavatele 
nebo formou bankovní záruky nebo pojištění záruky. 
 
Zadavatel stanovuje výši jistoty na peněžní částku  500 000,- Kč (slovy: p ět set tisíc korun českých).   
 
Jistota poskytnutá formou složení  peněžní částky na účet zadavatele 

 
V případě poskytnutí jistoty složením peněžní částky na účet zadavatele musí být peněžní jistota 
nejpozději v den p ředcházející dni otevírání obálek  s nabídkami připsána na účtu zadavatele. Pro 
posouzení správnosti a řádnosti poskytnuté jistoty je rozhodný den před otevíráním obálek. Zadavatel 
doporučuje, aby uchazeč předložil jako součást nabídky fotokopii dokladu o úhradě, případně o 
odepsání částky z účtu uchazeče. 
 
Peněžní částka bude zaslána: 
Číslo účtu zadavatele:  43-6569790227             
Kód banky:  0100  
Název banky:  Komerční banka, a.s., pobočka Brno-venkov  
Adresa pobočky:  Kobližná 683/3, 602 00 Brno. 
Variabilní symbol:         IČ (identifikační číslo) uchazeče 
Specifický symbol:       517122 
 
 
Jistota poskytnutá formou bankovní záruky nebo pojištění záruky 

 
V případě poskytnutí jistoty formou bankovní záruky nebo pojištění záruky musí být tato předložena 
zadavateli nejpozději do konce lhůty k podání nabídky. 
Má-li být jistota poskytnuta formou bankovní záruky nebo pojištění záruky, je uchazeč povinen zajistit 
její platnost po celou dobu zadávací lhůty podle § 43 zákona.  
 
V případě poskytnutí bankovní záruky nebo pojištění záruky uchazeč vloží do nabídky originál  záruční 
listiny či pojistné smlouvy takovým způsobem, aby nemohl vypadnout, ale současně tak, aby mohl být 
z nabídky nepoškozený vyjmut a vrácen uchazeči ( např. v průsvitném obalu zabezpečený přelepením). 
 
Má-li být jistota poskytnuta formou pojišt ění záruky , pojistná smlouva musí být uzavřena tak, že 
pojištěným je uchazeč a oprávněnou osobou, která má právo na pojistné plnění, je zadavatel. Pojistitel 
vydá pojištěnému písemné prohlášení obsahující závazek vyplatit zadavateli za podmínek stanovených 
v § 67 odst. 7 zákona pojistné plnění.  
 
 



Strana 10 (celkem 13)   

Propadnutí jistoty   
 
Pokud uchazeč v rozporu se zákonem nebo zadávacími podmínkami zruší nebo změní nabídku, 
odmítne – li uzavřít smlouvu podle § 82 odst. 2 a 4 zákona nebo nesplní-li povinnost poskytnout 
zadavateli řádnou součinnost k uzavření smlouvy podle § 82 odst. 4 zákona, má zadavatel právo na 
plnění z bankovní záruky nebo na pojistné plnění z pojištění záruky nebo mu připadá poskytnutá 
peněžní jistota včetně úroků zúčtovaných peněžním ústavem. 
 
Uvolnění jistoty 
 
Jistotu uvolní zadavatel uchazeči: 

a) jehož nabídka byla vybrána jako nejvhodnější nebo s nímž bylo možno uzavřít smlouvu podle § 
82 odst. 4 zákona, do 5 pracovních dnů po uzavření smlouvy, 

 
b) jehož nabídka nebyla vybrána jako nejvhodnější a nebylo s ním možno uzavřít smlouvu podle § 

82 odst. 4 zákona, do 5 pracovních dnů po odeslání oznámení o výběru nejvhodnější nabídky, 
 
c) který byl ze zadávacího řízení vyloučen, do 5 pracovních dnů po odeslání oznámení o 

vyloučení, 
 
d) pokud bylo zadávací řízení zrušeno, do 5 pracovních dnů po odeslání oznámení o zrušení 

zadávacího řízení. 
  
 
7. článek Kritéria pro zadání ve řejné zakázky 
 
7.1.    Základní kritérium pro zadání ve řejné zakázky  

Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky je ve smyslu ust. § 78 odst. 1 písm. b) 
zákona nejnižší nabídková cena.  
 
Hodnocení bude provedeno podle výše celkové nabídkové ceny bez DPH za celý předpokládaný 
rozsah plnění v pořadí od nejnižší po nejvyšší nabídkovou cenu. V případě rovnosti nejnižších 
nabídkových cen bude o přidělení veřejné zakázky rozhodnuto losováním za účasti zástupců dotčených 
uchazečů. 
 

 

8. článek Podmínky a lh ůta pro podání nabídky 
 
8.1.  Podmínky pro podání nabídek  

 
a) Uchazeč může podat pouze jednu nabídku. Nabídka bude podána písemně – v listinné 

podobě, a to v českém jazyce. 
 
b) Nabídka bude podána v uzavřené obálce, která musí být opatřena názvem veřejné zakázky, tj.  

 
„Spole čná protipovod ňová opat ření na obou b řezích Moravy“ 

 
a textem „NEOTVÍRAT – VE ŘEJNÁ ZAKÁZKA“  a dále bude opatřena na uzavření razítky 
uchazečů. Na obálce musí být uvedena adresa uchazeče, na níž je možné zaslat vyrozumění 
dle § 71 odst. 5 zákona, že jeho nabídka byla podána po uplynutí lhůty pro podání nabídek. 
 

c) Pokud uchazeč podá více nabídek samostatně nebo společně s dalšími uchazeči, nebo je 
subdodavatelem, jehož prostřednictvím jiný uchazeč v tomtéž zadávacím řízení prokazuje 
kvalifikaci, zadavatel všechny nabídky podané takovým uchazečem vyřadí. Uchazeče, jehož 
nabídka byla vyřazena, zadavatel bezodkladně vyloučí z účasti v zadávacím řízení. Vyloučení 
uchazeče včetně důvodu zadavatel bezodkladně písemně oznámí uchazeči. 

 
d) V případě podání společné nabídky budou uvedeny identifikační údaje všech uchazečů.  

 



Strana 11 (celkem 13)   

8.2.   Lhůta pro podání nabídek  

Nabídky se podávají ve lhůtě pro podání nabídek.  
 
Lhůta pro podání nabídek končí dne  16. 6. 2014 v 10:00 hod .  
 
Nabídky je možno podávat osobně na podatelnu na adrese zadavatele:   
 
Povodí Moravy, s.p. 
Dřevařská 11 
602 00 Brno     
 
a to v pracovních dnech od 6:30 hod. do 14:30 hod., poslední den lhůty pro podání nabídek pouze do 
10:00 hod. 
 
Uchazeči mohou podat nabídky rovněž doporučeně poštou na adresu sídla zadavatele, a to tak, aby 
byly doručeny do konce výše uvedené lhůty. 
 
Doručené nabídky zaznamená zadavatel do seznamu nabídek podle pořadového čísla nabídky, data a 
hodiny doručení. 
 
 
8.3. Místo a doba otevírání obálek s nabídkami 

Otevírání obálek se uskuteční dne  16. 6. 2014 ihned po uplynutí lh ůty pro p řijetí nabídek 
v zasedací místnosti č. 209 ve 2. patře sídla zadavatele. 
 
Osoby, které jsou oprávn ěny být p řítomné p ři otevírání obálek s nabídkami (§ 71 odst. 7 
zákona): 

• zástupci zadavatele; 
• členové komise pro otevírání obálek s nabídkami (nebo jejich zástupci) jmenovaní 

zadavatelem, splňují-li podmínku nepodjatosti dle § 74 odst. 7 zákona; 
• za každého uchazeče, který doručil nabídku ve lhůtě pro podání nabídek, jeden zástupce; 

zástupce dodavatele je povinen předložit oprávnění jednat jménem uchazeče a na vyzvání 
zadavatele prokázat svoji totožnost. 

 
 
8.4. Postup komise p ři otevírání obálek 

Komise pro otevírání obálek s nabídkami jmenovaná zadavatelem otevírá obálky podle pořadového 
čísla doručení. Komise kontroluje v  souladu s ust. § 71 odst. 8 zákona, zda: 
 

a) je nabídka zpracována v požadovaném  jazyku; 
b) je návrh smlouvy podepsán osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče. 

 
Uchazečům přítomným otevírání obálek komise sdělí identifikační údaje uchazeče; informaci, zda je 
nabídka zpracována v českém jazyce; zda obsahuje návrh smlouvy podepsaný oprávněnou osobou a 
nabídkovou cenu.  

 
Pokud nabídka nesplňuje výše uvedené požadavky, komise nabídku vyřadí. Zadavatel vyloučí 
bezodkladně uchazeče, jehož nabídka byla komisí vyřazena, z další účasti v zadávacím řízení. 
Vyloučení uchazeče vč. důvodů zadavatel bezodkladně písemně oznámí uchazeči (§ 71 odst. 10 
zákona).  
 
O otevírání obálek sepisuje komise protokol o otevírání obálek v souladu s ustanovením § 73 odst. 1 
zákona a po jeho vyhotovení jsou uchazeči oprávněni do protokolu o otevírání obálek nahlédnout. 
 
 

 

 



Strana 12 (celkem 13)   

9. článek Obsah a forma nabídky 
 
9.1.    Obsah nabídky 

Výtisk, dokumenty i veškeré přílohy nabídky budou čitelné, bez škrtů a přepisů, které by mohly 
zadavatele uvést v omyl. 
 
Nabídka musí obsahovat: 

� Krycí list - základní identifikační údaje uchazeče: jméno/název, sídlo/místo podnikání, 
kontaktní adresa, IČ, DIČ, bylo-li přiděleno, telefon, fax, osoba oprávněná jednat jménem 
uchazeče či za uchazeče a bankovní spojení s uvedením čísla účtu (formulář je přílohou 
této výzvy). 

� Doklady prokazující splnění kvalifikace dle článku 4 této zadávací dokumentace. 

� Položkový rozpočet. 
� Návrh smlouvy, který bude podepsán osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče 

v souladu se způsobem jednání právnické či fyzické osoby podle obchodního či občanského 
zákoníku. 

� Čestné prohlášení uchazeče, že se seznámil se zadávacími podmínkami a ujasnil si se 
zadavatelem veškeré nejasnosti a sporná ustanovení, které by mohly mít vliv na konečnou 
cenu. 

� Uchazeč je ve své nabídce povinen specifikovat všechny případné subdodavatele. 
V případě, že nebude mít žádné subdodavatele, je povinen přiložit čestné prohlášení, o tom 
že zakázku provede vlastními kapacitami. 

� dokumenty uvedené v ustanovení § 68 odst. 3 zákona: 

a) seznam statutárních orgánů nebo členů statutárních orgánů, kteří v posledních 3 letech 
od konce lhůty pro podání nabídek byli v pracovněprávním, funkčním či obdobném 
poměru u zadavatele – pokud není takového seznamu, uchazeč předloží čestné 
prohlášení o této skutečnosti; 

b) má-li uchazeč formu akciové společnosti, seznam vlastníků akcií, jejichž souhrnná 
jmenovitá hodnota přesahuje 10 % základního kapitálu, vyhotovený ve lhůtě pro podání 
nabídek – nemá-li uchazeč formu akciové společnosti, nebude uvedený seznam 
předložen, pokud není takových vlastníků akcií, bude předloženo čestné prohlášení o 
této skutečnosti; 

c) prohlášení uchazeče o tom, že neuzavřel a neuzavře zakázanou dohodu podle 
zvláštního právního předpisu v souvislosti se zadávanou veřejnou zakázkou – bude 
předloženo čestné prohlášení 

� další doklady a dokumenty dle podmínek zadávací dokumentace, příp. dle potřeb 
uchazeče. 

9.2.    Zabezpečení nabídky uchaze če a způsob ozna čení jednotlivých list ů  

Zadavatel doporučuje, aby nabídka předložená uchazečem byla zabezpečena proti manipulaci 
s jednotlivými listy provázáním provázkem, jehož volný konec bude zapečetěn nebo přelepen nebo 
jinak ukončen tak, aby bez násilného porušení provázání nebylo možno žádný list volně vyjmout.   
 
Pro právní jistotu obou stran zadavatel dále doporučuje, aby bylo provedeno očíslování všech listů 
nabídky pořadovými čísly vzestupnou, nepřerušenou číselnou řadou. 
 
 
10. článek Obchodní podmínky zadavatele  
 
Zadavatel, jako součást zadávací dokumentace formou Přílohy č. 2, předkládá obchodní podmínky ve 
smyslu § 44 odstavec 3 písmeno a) zákona, a to ve formě závazného návrhu smlouvy. Uchazeč 
doplní tento návrh o údaje nezbytné pro vznik smlouvy a dále doplní i další údaje požadované 
zadavatelem a předloží jej jako součást své nabídky.  
 
Veškeré obchodní podmínky, stanovené zadavatelem v této zadávací dokumentaci, jsou uvedeny jako 
minimální a uchazeči tak mohou nabídnout zadavateli obchodní podmínky výhodnější. Tímto není 
dotčeno ustanovení předchozího odstavce. 



Strana 13 (celkem 13)   

Splatnost faktury bude do 60 kalendá řních dn ů od jejího doručení zadavateli 

Nabídka, která bude obsahovat nepodepsanou smlouvu, bude ze soutěže vyloučena pro nesplnění 
podmínek zadávacího řízení. 
 
 
11. článek Prohlídka místa pln ění  
 
Zadavatel  organizuje společnou prohlídku místa plnění dne 27. 5. 2014 se srazem zájemců 
v Hodoníně (u silničního mostu přes Moravu na Holíč) v 9,00 hod. Pro účely prohlídky bude zajištěno 
zpřístupnění všech úseky stavby (odemčení bran a závor na hrázích). Kontaktní osobou je Ing. J. 
Jurkovský, mobilní telefon +420 602 782 557. 

Pokud by z prohlídky místa plnění vznikly nejasnosti nebo dotazy vztahující se k předmětu plnění 
veřejné zakázky či obsahu zadávací dokumentace, je dodavatel povinen vznést tyto dotazy ve smyslu 
pokynů dle bodu 2.4. Dodatečné informace k zadávací dokumentaci  těchto zadávacích podmínek.  
 

12. článek Ostatní podmínky zadávací dokumentace 
 

12. 1. Požadavky na varianty nabídek podle § 70 zák ona 

Zadavatel nepřipouští variantní řešení nabídek a nepřipouští podání nabídek na částečné plnění 
předmětu veřejné zakázky.  
 
12. 2. Další podmínky 

Zadavatel nehradí náklady za účast v zadávacím řízení.  

Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit a prověřit údaje uvedené jednotlivými uchazeči v nabídkách.  

Zadavatel vyloučí uchazeč ze zadávacího řízení v případě, že uchazeč uvede ve své nabídce 
nepravdivé údaje. 

Zadavatel předložené nabídky uchazečům nevrací. 

V případě zrušení zadávacího řízení zadavatel postupuje v souladu s ustanovením § 84 zákona. 

Vzhledem ke skutečnosti, že zadávací řízení je posuzováno subjektem, který rozhoduje o poskytnutí 
finančního příspěvku pro plnění veřejné zakázky (příspěvek z Evropského fondu pro regionální rozvoj 
v rámci operačního programu s názvem Program cezhraničnej spolupráce Slovenská republika – 
Česká republika 2007 – 2013), považuje zadavatel za důvod hodný zvláštního zřetele, pro který je 
možné zadávací řízení zrušit dle ustanovení § 84 odst. 2 písm. e) zákona, skutečnost, že zadavateli 
nebude ze strany tohoto subjektu umožněno uzavřít smlouvu s uchazečem, jehož nabídka bude 
vybrána jako nejvhodnější. 
 
13. článek         Obsah zadávací dokumentace 
 
Nedílnou součástí této zadávací dokumentace jsou přílohy: 
 
Příloha č. 1 Vzor - Krycí list nabídky  
Příloha č. 2 Obchodní podmínky ve formě závazného návrhu smlouvy  
Příloha č. 3 Vzor - Čestné prohlášení o splnění základních kvalifikačních předpokladů 
Příloha č. 4 Projektová dokumentace na CD-R vč. neoceněného soupisu prací a výkazu výměr 
 
  


		2014-05-22T10:59:22+0200
	Povodí Moravy, s.p.
	Ing. Helena Řídká




